¢

&

ACUAVALLE
Mds Por Ves

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo No.: AP2-FO-008

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA-021-2023

OBJETO:

PRESTACION SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA PROTECCION DE LAS SEDES Y DE LOS BIENES MUEBLES QUE SE ENCUENTREN EN EL
INTERIOR DE ACUAVALLE S.A. E.S.P. EN LOS MUNICIPIOS DE CALI, BUGA, JAMUNDI, FLORIDA Y CENTRO DE CONTROL SARA BRUT EN BOLIVAR
(VALLE), Y PROTECCION DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAPOTABLE, ESTACIONES DE BOMBEO, TANQUE DE ALMACENAMIENTO, POZOS DE
ACUEDUCTO Y PTAR DE ACUAVALLE S.A. E.S.P. UBICADOS EN JURISDICCION DE LA EMPRESA DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-902-202300063 del 19 de marzo de 2023

PRESUPUESTO: DOS MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NUEVE PESOS M/CTE. ($2.626.139.909.00) M/ICTE
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato sera de nueve (9) meses, contado a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser
i anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
FECHA: 21 DE FEBRERO DE 2023
CERTIFICADO DE DOCUMENTO | AUTORIZAGION |GERTIFICADO PAGO RECIBODE  [FOTOCOPIACEDULA CERTIFICADO CONSTANCIA
r SANADE VALOR DE LA EXISTENCIAY PRIVADO | PARA PRESENTAR | SEG, SOCIALY | ACARANTIADE PAGODE)) ¢ | O CIIDADANIAK LANTECRDENTES /o e o rnETES | EO Do QRIAY SCERTIFIOADC § | DEL REISTRO TOTAL
o proroneNTe | prisnracion [ TR ERBEER 1 BRSTERCAY, | PRWADS iz PARAFISCALES | SERIEDADDE LA | PAi0 O ca|  PROPONENTE! | DiscipLiNARIOS - AMTECEORNTES | * LiaReTa | anTEcEDENTES | NACIONAL DE | oBsERvAciones | TOTAL
[EORMAID Srt) LEGAL CONSORCIO CONTRATAR (FORMATO 2) (i Zar) DELAOFERTA | = ioan T | PROCURADURIA | o oyreaioria | MILTAR | JUDICIALES no“Mm!%_ﬂbu
CUMPLEL
SE VERIFICA CUMPLE CON LA
4| securioap a0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE S Asia i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DR CUMPLE CUMPLE | ToTAUDADDELOS | 985
LTDA FOLIOS 15 AL 17 $2.626.139.907 FOLIO 22 AL 26 CONFORMADO POR 6 FOLIOS 35 FOUO 18 FOLIO 20 FOLIO 33 FOLIOS 40 AL 41 | FOLIOS 43 AL 44 FOLIOS 48 FOLIOS 50 J_MW__._W.MM_.DDMM FOLIOS
auBsaNRDo
2| SEVIN LTDA NO PRESENTA PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE OFERTAS
3 mmmwm_rﬁﬂﬂn_m - NO PRESENTA PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE OFERTAS

se avisoran limitaciones o restric
HABILITADO JURIDICAMENTE.

2023. \

icitud, y en consencuencia QUEDA
ﬂw_._..u_.mwmm SEVIN LTDA y SEGURIDAD ESTELAR LTDA no presentan propuesta segiin acta de cierre y apertura de ofertas de fecha 13 de febrero de

Observaciones: Una vez realizada la verificacion de los requisitos juridicos de la unica oferta presentada en la Solicitud Privada de Varias Ofertas DGSA-021-2023, se determina que la propuesta

presentada por la empresa SEGURIDAD JANO LTDA identificada con NIT: 822.002.315-6, fue subsanada en los términos solicitados, se aporta Escritura Pablica 5537 (estatutos de la empresa) no
nes al representante legal, en consencuencia cumple con la totalidad de los requisitos juridicos exigidos en la precitada sol
otro lado,
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-009

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA 021-2023

FECHA:

20 de febrero de 2023

Prestacion servicio de vigilancia privada para proteccion de las sedes y de los bienes muebles que se encuentren en el interior de ACUAVALLE S.A. E.S.P. en los municipios de Cali,

OBJETO: Buga, Jamundi. Florida y Centro de Control Sara Brut en Bolivar (Valle) y proteccion de plantas de tratamiento de agua potable, estaciones de bombeo, tanque de almacenamiento,
pozos de acueducto y PTAR de ACUAVALLE S.A E.S.P. ubicados en jurisdiccién de la empresa departamento del Valle del Cauca
CDP No.: 1 01-902-202300063 del 19 de enero de 2023
Dos mil seiscientos veintiseis millones ciento treinta y nueve mil novecientos nueve
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.626.139.909,00 |VALOR EN LETRAS: uowom y
PLAZO: Nueve (9) meses, contados apartir de la suscripcién del acta de inicio
Certificado de Antecedentes
Estado de Situacién | Estado de Resultado | Notas a los Estados | EStados Financieros | ios del Contador | _ Certficado de Antecedentes Registro Unico de
certificados, por | L2tk Disciplinarios del Revisor Fiscal |  Registro Unico
Financiera corte al corte al F con corte al el Rep Publico (expedido por la Junta (e ido 1 Ounta 1 del Trib RUT.) Proponentes (R.U.P.), no
31/12/2021, firmados por|31/12/2021, firmados por| 3111212021, fimnados | *! __3._ ‘_Hz.rao_bﬁga Y| central de Contadores) No | (*P¢ ido pold e n..s--u e norla. | Mayoratres (03) meses ala
No. el Rep Legal, | el Rep n Legal, uo:_z-_ug:-.n Estados Financi superior a 3 meses a la fecha -_-snr-aou:de:?n.o: DIAN, vi fecha de presentacion de la Obsasvars Total Foli
F Contador Pablico y Contador Publicoy |Legal, Contador Piblico| Di R oy de presentacion de la oferta. na. 1a oferta. Inc) Folocopla da| ! (expath nouu 5 r oferta que incluya
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en caso Revisor Fiscal -=vnﬂna o Incluye Fotocopia de la Tarjetal la Ta = NEUVS P al n-_ﬂ_.u..nno part fi iera corte
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a x Profesional ampliada al 150% pera al 31/12/2021. La informacién
s RS e estar obligado a tenerio, (Debe tener el registro 150% (Debe tener el registro de 2013). elie ERar e e
: 4 : con corte al 311212021, : 9 actualizado). :
actualizado). )
Adjuntar Certificacion y
Folio 202 Folio 203: Folios del 204 al 214: [ Diamen a los Bstados los d fi
Debe Subsanar segtn Debe Suhsanar segain Debe Subsanar segun ! Re, EM:E:.« L ﬂ_ de conformidad al numeral 2.6.2 de la
Numeral 26.2 fiteral a | Numeral 262lterala | Numeral 26.2 fiterala | . =oFWeo e Munqre Solicitud Privada de Varias Ofertas —
1 SEGURIDAD JANO LTDA presentacion de Estados | presentacién de Estados | presentacién de Estados Fiscal vuqm“:: Folios 216 y 217: Folios 220 y 221: Folios del 224 al 229: Folios del 231 al 292: No.DGSA 021-2023. El presente an
NIT:822.002.315-6 Financieros bajo normas | Financieros bajo normas | Financieros bajo normas Cuny mm.___a al#262 Cumple Cumple Cumple Cumple proponente Curmple con los No Aporta €D
NIIF (COMPARATIVOS) | NIIF (COMPARATIVOS) | NIIF (COMPARATIVOS) E_na_ﬂﬂ%m e documentos financieros, por lo tanto, po
2021-2020 2021-2020 2021-2020 CrSsnts Soiick E_ﬂ_u:.c un“ se puede proceder a la Verificacion
SUBSANADO SUBSANADO Sul IADO de Varias Ofertas Financiera - Indicadores Financieros.
SUBSANADO

2 |SEVINLTDA NO PRESENTO PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DEL 13 DE FEBRERO DE 2023
3 w.mnw“._x_o»m e NO PRESENTO PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DEL 13 DE FEBRERO DE 2023

Observaciones:Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” y numeral 3,12 Reglas de Subsanabilidad, de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No.DGSA-021-2023, se manifiesta que:
SEGURIDAD JANO LTDA

SEVIN LTDA

SEGURIDAD ESTELAR LTDA

NIT:822,002.315-6

Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieros
No presento propuesta, quedando NO habilitado.
No presento propuesta, quedando NO habilitado.
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NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA
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MARIA EUGENIA BERNAL GRISALES

Profesional IV Departamento de Tesorena

Subgerente Administraliva y Financiera \\WW\» |
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PROCESO DE CONTRATACION Cadigo No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA-021-2023

OBJETO:

PRESTACION SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA PROTECCION DE LAS SEDES Y DE
LOS BIENES MUEBLES QUE SE ENCUENTREN EN EL INTERIOR DE ACUAVALLE S.A. E.S.P.
EN LOS MUNICIPIOS DE CALI, BUGA, JAMUNDI, FLORIDA Y CENTRO DE CONTROL SARA
BRUT EN BOLIVAR (VALLE), Y PROTECCION DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA
POTABLE, ESTACIONES DE BOMBEO, TANQUE DE ALMACENAMIENTO, POZOS DE
ACUEDUCTO Y PTAR DE ACUAVALLE S.A. E.S.P. UBICADOS EN JURISDICCION DE LA
EMPRESA DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No.:

No0.01-902-202300063 de fecha 19 de Enero de 2023 por valor de DOS MIL SEISCIENTOS
VEINTISEIS MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NUEVE PESOS
M/CTE. ($2.626.139.909,00)

DOS MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL

ERESUBLESTO: NOVECIENTOS NUEVE PESOS MICTE. ($2.626.139.909,00)
Nueve (9) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningin caso podra ser

PLAZO: anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion. En todo caso el plazo del contrato no podra
sobrepasar el 30 de Noviembre de 2023.

FECHA: 21 de Febrero de 2023

EXPERIENCIA EXPERIENCIA FORMATO UNICO REGISTRO UNICO DE COPIA TARJETA TOTAL
N RROPONENTE GENERAL ESPECIFICA HOJA DE VIDA PROPONENTES (RUP) PROFESIONAL CER TN ACIONICOPNIA RV ACIONES FOLIOS
CUMPLE
: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 |SEGURIDAD JANO LTDA ?o_wwmvmmm- (Folios 302-316)|  (Folio 318) (Folios 231 -292) N/A N/A HABILITADO 985

2 |SEVIN LTDA

NO PRESENTO PROPUESTA

3 |SEGURIDAD ESTELAR LTDA

NO PRESENTO PROPUESTA

Observaciones:

APRUEBA

e e

DIVA LILIANA FLOREZ MICOLTA

Profesional IV (E ) Departamento de Gestién de Servicios Administrativos




PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-013

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA e
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS it

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA-021-2023

PRESTACION SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA PROTECCION DE LAS SEDES Y DE LOS BIENES MUEBLES QUE SE ENCUENTREN EN EL INTERIOR DE ACUAVALLE S.A. E.S.P. ENLOS

OBJETO: MUNICIPIOS DE CALI, BUGA, JAMUNDI, FLORIDA Y CENTRO DE CONTROL SARA BRUT EN BOLIVAR (VALLE), Y PROTECCION DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE,
: ESTACIONES DE BOMBEO, TANQUE DE ALMACENAMIENTO, POZOS DE ACUEDUCTO Y PTAR DE ACUAVALLE S.A. E.S.P. UBICADOS EN JURISDICCION DE LA EMPRESA DEPARTAMENTO

DEL VALLE DEL CAUCA.
No.01-902-202300063 de fecha 19 de Enero de 2023 por valor de DOS MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NUEVE PESOS M/CTE.

CDP No.:
($2.626.139.909,00)

PLAZO: Nueve (9) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion. En tedo caso el plazo del contrato no podra

¥ sobrepasar el 30 de Noviembre de 2023.
FECHA: 21 de febrero de 2023

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO

DOS MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE MJIL NOVECIENTOS NUEVE PESOS M/CTE. ($2.626.139.909,00)

ECONOMICO TECNICO EXPERIENCIA PERFIL PERSONAL CALIFICADO
NS Aol S VALOR PROPUESTA | PUNTAJE CNICO PUNTAJE YALOI PUNTAJE VALOR PUNTAJE AnaatoTeL
7 U3 CONTRATOS AGREGADO
$ 2.626.139.907,12 200Pts | CUMPLE 300 Pts CUMPLE 300Pts| CUMPLE 150 Pts
. SEGURIDAD JANO LTDA VALORAGRECADD 1,000 Pt
L VALOR AGREGADO | PUNTAJE ddy
CUMPLE 50 Pts
Observaciones:
APRUEBA

Ly

DIVA LILIANA FLOREZ MICOLTA

Profesional |V (E ) Departamento de_Gestion de Servicios Administrativos
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PROCESO DE CONTRATACION

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Cédigo No.:AP2-FO-014

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA-021-2023

PRESTACION SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA PROTECCION DE LAS SEDES Y DE LOS BIENES MUEBLES QUE SE ENCUENTREN EN EL

OBJETO: INTERIOR DE ACUAVALLE S.A. E.S.P. EN LOS MUNICIPIOS DE CALI, BUGA, JAMUNDI, FLORIDA Y CENTRO DE CONTROL SARA BRUT EN BOLIVAR
5 (VALLE), Y PROTECCION DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE, ESTACIONES DE BOMBEO, TANQUE DE ALMACENAMIENTO, POZOS
DE ACUEDUCTO Y PTAR DE ACUAVALLE S.A. E.S.P. UBICADOS EN JURISDICCION DE LA EMPRESA DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA.
CDP No.: No.01-902-202300063 de fecha 19 de Enero de 2023 por valor de DOS MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL
5 NOVECIENTOS NUEVE PESOS M/CTE. ($2.626.139.909,00)
PRESUPUESTO OFICIAL: DOS MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NUEVE PESOS M/CTE. ($2.626.139.909,00)
FECHA: 21 de Febrero de 2023
VERIFICACION DE | VERIFICACION DE | VERIFICACION DE
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION PERFIL PERSONAL VALOR ORDEN DE
N FRUGONENTE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES ECONOMICA TECNICO ERETIENCIA CALIFICADO AGREGADO  |TOTALPUNTAJE| & biLiDAD
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
SEGURIDAD
1 NG Tea $ 2.626.139.907,12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 200 PTS 300 PTS 300 PTS 150 PTS 50 PTS 1.000PTS | PRIMERO
2 SEVIN LTDA NO PRESENTO PROPUESTA
SEGURIDAD
3 el (o NO PRESENTO PROPUESTA

OBSERVACION Y RECOMENDACION: Con base en la evaluacion detallada anteriormente, se tiene
Tecnico-Economica, obteniendo un puntaje de 1.000 puntos, por lo tanto; el comité evaluador su

JANO LTDA.

que la empresa  SEGURIDAD JANO LTDA, quedd habilitada en las verificaciones Juridica, Financiera, Técnica y en la Evaluacion

giere al ordenador del gasto, adjudicar el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas DGSA-021-2023, a la empresa SEGURIDAD

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR
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LAVRENS ERIC MAFLA MASMERA

NATALIA >szw> CAICEDO-OZADA

MARIA EUGENIA BERNAL GRISALES

DIVA LILIANA FLOREZ MICOLTA

Director Juridico (E )

Su
I

dministrativa Financiera

Profesional IV Departamento de Tesoreria

Profesional IV ( E ) Departamento de Gestion de Servicios Administrativos

Responsable Verificacion Juridica

]
mm%o:mmm_m Verificacion Financiera

Responsable Verificacion Financiera

Responsable Verificacion Técnica y Evaluacién Técnico - Economica




